

ZBIORCZA INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ W RAMACH
ZINTEGROWANEJ STRATEGII POWIATU WIERUSZOWSKIEGO NA LATA 2014-2020
za 2016 rok

Lp.	Nazwa działania	Koszt realizacji [w zł]	Źródła finansowania	Nazwa i opis zadania Termin realizacji	Osiągnięte rezultaty
Cel strategiczny I : ROZWÓJ GOSPODARCZY					
1	1. Wspieranie innowacyjności i rozwoju specjalizacji gospodarczych				
	1.1. Wspieranie rozwoju klastrów gospodarczych w branżach istotnych dla rozwoju powiatu (w szczególności między producentami branży drzewnej i meblarskiej).	-	-	-	-
	1.2. Wspieranie współpracy lokalnych szkół zawodowych (z terenu powiatu) z podmiotami gospodarczymi w celu zapewnienia zgodności kierunków kształcenia z potrzebami powiatowego rynku pracy.	Środki własne szkoły	-	<p>ZSP w Wieruszowie</p> <p>1. Organizacja praktyk dla klas II i III technikum</p> <ul style="list-style-type: none"> o technik ekonomista - 9 zakładów pracy o technik hotelarz - 3 zakłady pracy o technik mechanik - 3 zakłady pracy o technik mechatronik - 4 zakłady pracy o technik budownictwa - 8 zakładów o technik elektryk - 2 zakłady pracy o technik informatyk - 3 zakłady pracy <p>ZSP systematycznie współpracuje z pracodawcami, prowadzone są rozmowy podsumowujące realizację praktyk, w ramach których szkoła pozyskuje informacje dotyczące ich wymagań w zakresie poszukiwanych przez nich umiejętności i kompetencji.</p> <p>2. Współpraca w zakresie organizacji przebiegu praktyk oraz organizacji kursów dla klas wielozawodowych w zawodach :</p> <ul style="list-style-type: none"> o tapicier - 15 zakładów pracy o stolarz - 10 zakładów pracy o fryzjer - 10 zakładów pracy o sprzedawca - 24 zakłady pracy o mechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych - 11 zakładów pracy o monter zabudowy - 4 zakłady pracy o elektryk - 2 zakłady pracy o monter sieci i instalacji sanitarnych - 7 zakładów pracy o cukiernik - 1 zakład pracy 	<p>Szkoła współpracuje z 32 zakładami pracy, zostało przeprowadzonych 6 spotkań podsumowujących praktyki uczniów klas technikalnych. Pracodawcy informowali uczniów o możliwości zatrudnienia w zawodach szczególnie poszukiwanych przez rynek pracy.</p> <p>Szkoła współpracuje z 98 zakładami pracy. Zostało zrealizowanych 18 bezpośrednich spotkań w zakładach pracy.</p>

				<ul style="list-style-type: none"> o piekarz- 1 zakład pracy o wędliniarz -1 o kucharz – 7 zakładów pracy o murarz tynkarz , monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie- 2 zakłady o blacharz samochodowy - 1 zakład pracy o ślusarz – 2 zakłady pracy. <p>3.Współpraca z Cechem Rzemiosł Różnych reprezentującym pracodawców realizowana jest w zakresie promocji zawodów rzemieślniczych ,organizacji praktyk zawodowych</p> <p>ZSR w Lututowie</p> <p>Szkła regularnie kontaktuje się z pracodawcami, u których uczniowie odbywają praktyki zawodowe. Rozmowy z pracodawcami pozwalają na zweryfikowanie kształcenia zawodowego szkoły pod kątem wymagań pracodawców i przygotowania uczniów do praktycznych działań na konkretny stanowisku.</p> <p>Działania w tym zakresie wspiera również Powiatowa Rada Zatrudnienia współdziałająca z PUP w Wieruszowie.</p>	Zostały zorganizowane 4 spotkania klas II i III wielozawodowych w siedzibie Cechu dot. przepisów prawa pracy, terminów rzemieślniczych egzaminów zawodowych organizowanych przez Izbę Rzemieślniczą.
	1.3.Wspieranie rozwoju i upowszechniania wśród przedsiębiorców przyjaznych form i metod produkcji przemysłowej (np. standaryzowanych systemów zarządzania, np. według norm z serii ISO 14000, EMAS, programów środowiskowych takich jak CP itp.).	-	-	-	-
	1.4.Wspieranie budowy partnerstwa z landami niemieckimi i jednostkami terytorialnym w Holandii odnośnie do pozyskiwania know-how w zakresie dobrych praktyk rolniczych, przemysłowych oraz kreowania postaw przedsiębiorczych, a także budowania partnerstw biznesowych.	-	-	-	-
	1.5.Wspieranie działań na rzecz podnoszenia innowacyjności podmiotów gospodarczych w tym gospodarstw rolnych.	-	-	-	-
2	2.Wspieranie rozwoju funkcji turystycznych				
	2.1.Stworzenie produktów turystyki rekreacyjno-weekendowej, uwzględniających także potrzeby rodzin z małymi dziećmi oraz osób starszych.	4.000,00	Środki własne	<p>Starostwo Powiatowe w Wieruszowie</p> <p>Bucowa 8 trasy orieenteringowej na terenie gminy Sokolniki., wpisującej się w Produkt turystyczny „Wieruszowski powiat z Mapą i Kompasem”.</p> <p>Wykonane 300 egzemplarzy map do trasy, wykonanie po 35 słupków i tabliczek.</p> <p>Imprezy cykliczne: Rajd Konny po Powiecie Wieruszowskim i Powiatowa</p>	1 trasa 3 imprezy

				Parada Zaprzęgów Konnych w Sokolnikach. Gmina Lubnice Lato na marszową nutę	
	2.2. Integracja oferty turystycznej w skali powiatu.	8.160,00	Środki własne	Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Opracowanie Zintegrowanej Strategii Promocji Powiatu Wieruszowskiego na lata 2016-2022 przyjętej uchwałą Nr XXVII/137/2016 z dnia 29.12.2016r. Rady Powiatu Wieruszowskiego.	1 opracowanie
	2.3. Kreowanie i promocja produktów regionalnych i kuchni regionalnej.	3.700,00	Dotacja ŁDK Środki własne Środki własne	PBP w Wieruszowie Realizacja projektu „Kulinarne rodowody” Wydanie książki „Co się gotuje, co się je w powiecie wieruszowskim” o produktach kuchni regionalnej powiatu w oparciu o materiały z konkursu „Przepisy z babcinej szuflady” współorganizowanego przez starostwo powiatowe. Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Udział w Targach „Regionalia” (Targi produktów tradycyjnych i ekologicznych). Koło Gospodyń Wiejskich Wójcin n. Prosną Wpisanie na listę produktów tradycyjnych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi trzeciego produktu: Lubnicki zurek smażony.	500 egz. 1 konkurs 1 impreza 1 produkt
3	3. Wspieranie wielofunkcyjnego rozwoju terenów wiejskich				
	3.1. Wspieranie procesów restrukturyzacji rolnictwa w kierunku określonych specjalizacji (produkcji mleka, przetwórstwa mięsa) oraz poprawy struktury agrarnej.	-		Powiat i Gminy Modernizacja lokalnego układu drogowego przekładająca się na wzrost dostępności przestrzennej i poprawa standardów usług publicznych.	Zadania ujęte w pkt.8.4
	3.2. Rozwój rolnictwa ekologicznego (wykorzystanie możliwości/ potencjału do produkcji żywności ekologicznej).	-	-	-	-
	3.3. Wspieranie działań na rzecz rozwoju agroturystyki na terenach wiejskich.		Środki własne	Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Stoisko MIXER REGIONALNY Jarmark Wojewódzki w Łodzi (2016r.) Publiczna Biblioteka Powiatowa w Wieruszowie Prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej (oferta turystyczna powiatu, produkcje turystycznym „ Z mapą i kompasem).	1 impreza 1 instytucja
	3.4. Wspieranie współpracy między rolnikami (grupy producenckie, spółdzielnie, integracja działań, itd.).	-	-	-	-
4	4. Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości				

<p>4.1. Kreowanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców.</p>	<p>Bez kosztów</p> <p>1.239.080,00</p> <p>2.158.847,34</p> <p>11.991,73</p> <p>266.500,00</p> <p>63.694,20</p>	<p>Środki własne</p> <p>Środki funduszu pracy i EFS(POWER,RPOWL)</p> <p>Środki funduszu pracy i EFS(POWER,RPOWL)</p> <p>środki PFRON</p> <p>Środki funduszu pracy i EFS(POWER)</p> <p>środki funduszu pracy</p>	<p>Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Nagrodę gospodarczą „Markowy Produkt Powiatu Wieruszowskiego” za 2015 rok wręczono Gospodarstwu Agroturystycznemu „Gościniec Nad Prosną” za usługę turystyczną.</p> <p>PUP Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej</p> <p>Staze i bony stażowe</p> <p>Staze dla osób niepełnosprawnych</p> <p>Bony na zasiedlenie</p> <p>Szkolenia bezrobotnych i bony szkoleniowe</p> <p>ZSP Wieruszów 1)Współpraca z zakładami produkcyjnymi w związku z organizacją „ Dnia przedsiębiorczości”: M-line Sp.z o.o., Fabryka Mebli „WERSAL” Jankowy. 2)Uczestnictwo szkoły w projekcie „OTWARTA FIRMA” . Spotkanie młodzieży z przedstawicielem firmy M-Line Sp. Z o.o. i doradcą zawodowym z Młodzieżowego Centrum Kariery OHP w Wieruszowie.</p> <p>PCPR w Wieruszowie Program „Aktywny samorząd” opłata za pobyt dziecka osoby niepełnosprawnej w przedszkolu (3 osoby).</p> <p>Gmina Wieruszów Realizacja zadania "Utworzenie w 2016 roku 48 miejsc opieki w Wieruszowie". Opieka nad dziećmi do lat 3, 2 oddziały żłobkowe. (3,3 mln zł/1,6 mln Budżet państwa Program MALUCH 2016)</p>	<p>W 2016r. w konkursie udział wzięło 8 podmiotów.</p> <p>111 wniosków/ 88 osób</p> <p>skierowano 325 osób bezrobotnych(4 w ramach bonu stażowego)</p> <p>2 pracodawców/ 3 osoby</p> <p>41 osób</p> <p>17 osób (wśród 17 osób skierowanych na szkolenie 16 uzyskało zatrudnienie)</p> <p>2 przedsięwzięcia</p> <p>3 osoby</p> <p>1 obiekt / 48 miejsc</p>
<p>4.2. Wzmacnianie konkurencji MSP.</p>	<p>196.592,20</p> <p>4.257,70</p> <p>566.010,17</p> <p>615.430,62</p>	<p>Krajowy fundusz szkoleniowy</p> <p>Krajowy fundusz pracy</p> <p>Środki funduszu pracy i RPO</p> <p>Środki funduszu pracy</p>	<p>PUP w Wieruszowie Kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy: -studia podyplomowe</p> <p>-refundacja stanowiska pracy</p> <p>-refundacja części kosztów zatrudnienia bezrobotnego do 30 roku życia</p> <p>-Giełdy pracy</p>	<p>205 osób</p> <p>1 osoba</p> <p>41 umów/ 41 osób</p> <p>49 osób</p> <p>12 giełd pracy -180 osób bezrobotnych biorących udział</p>
<p>4.3. Tworzenie miejsc pracy dla osób młodych, w sektorze obsługi osób 60+.</p>	<p>-</p>	<p>Środki EFS w ramach RPO</p> <p>WL oś priorytetowa IX.</p> <p>Włączenie społeczne Działanie IX.2 usługi na rzecz osób</p>	<p>PCPR, Powiat Wieruszowski, Gmina Wieruszów, Gmina Lututów, Gmina Bolesławiec, SIKOS w Wieruszowie, TPD w Wieruszowie Działania przygotowawcze do złożenia projektu na utworzenie na terenie powiatu Centrum Usług Społecznych w zakresie rozwoju usług opiekuńczych na rzecz osób niepełnosprawnych, starszych (Usługi</p>	<p>1 projekt</p>

			zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym	asystenckie i opiekuńcze) i dzieci. Złożenie wniosku marzec 2017r. Założenia do wniosku obejmują też Dzienny Dom Pobytu i mieszkania chronione. Partner wiodący Powiat Wieruszowski.	
	4.4. Tworzenie miejsc pracy dla osób wykluczonych z rynku pracy.	30.099,60 109.966,16 173.508,21 3.014,70	Środki funduszu pracy j.w. środki funduszu pracy	PUP w Wieruszowie - Prace społecznie użyteczne - Roboty publiczne - Prace interwencyjne - Organizowanie miejsc aktywizacji zawodowej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym . - Poradnictwo zawodowe i Informacja zawodowa	Liczba osób zaktywizowanych 4 porozumienia/ 34 osoby 12 umów/ 20 osób 45 umów/ 47 osób 34 osoby 368 osób + 314 osób
	4.5. Wspieranie inicjatyw z zakresu ekonomii społecznej.	-	RPO WŁ projekt OWES – rozwój ekonomii społecznej Środki własne TPD	SIKOS i Gmina Wieruszów SIKOS i Gmina Wieruszów utworzyły spółdzielnię socjalną GREENSERVICE, aktywizującą osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. SIKOS Utworzenie Przedsiębiorstwa Socjalnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Wieruszowie.	6 osób z niepełnosprawnością z terenu gminy Wieruszów 1 osoba zatrudniona
Cel strategiczny II : WZMACNIANIE SPÓJNOŚCI SPOŁECZNEJ					
5	5. Wspieranie rozwoju kapitału ludzkiego				
	5.1. Tworzenie warunków do podnoszenia kwalifikacji na etapie szkół podstawowych i gimnazjum (np. zajęcia pozalekcyjne)	-		Gmina Wieruszów „Rozwój kompetencji uczniów poprzez zwiększenie jakości oferty edukacyjnej szkół w Gminie Wieruszów” (2016-2018) -zajęcia wyrównawcze (3.336 godz.), -koła zainteresowań (1.957 godz.), -technika szybkiego uczenia się (80godz.). Doposażenie 5 szkół w narzędzia TIK i pracowni do realizacji zajęć wyrównawczych ora kół matematyczno-przyrodniczych. RPO WŁ 935.032,50/ 845.373,50	5 szkół / 514 uczniów
	5.2. Rozwój szkolnictwa i edukacji związanej z rozwojem funkcji turystyczno-rekreacyjnej i jego promocja wśród młodych mieszkańców powiatu.	-	-	-	-
	5.3. Wspieranie kształcenia zawodowego związanego z rozwojem specjalizacji istotnych dla rozwoju powiatu i jego promocja wśród młodych mieszkańców powiatu.	1	Środki własne szkoły	ZSP Wieruszów 1) Promocja szkoły oraz kształcenia zawodowego w środowisku lokalnym: -Ulotki i banery promujących szkołę, marketing bezpośredni – delegacje zespołów nauczycieli i uczniów w gimnazjach z terenu powiatu wieruszowskiego i kepińskiego oraz targach edukacyjnych w Wieluniu. - DNI OTWARTE Szkoły dla gimnazjalistów z udziałem przedstawicieli zakładów pracy. -„Dzień Przedsiębiorczości”. Uczniowie klas I, II i III tech. logistycznego, ekonomicznego, handlowego i mechatronicznego	4 przedsięwzięcia

		1.392.718,12 161.290,58 (2016 rok bez kosztów)	Środki UE PRO WL Budżet powiatu	w lokalnych zakładach pracy zapoznawali się ze specyfiką danego zawodu: Firma M-line Sp.z o.o., Fabryka Mebli „WERSAL” Jankowy. -Zorganizowanie konferencji "Preorientacja zawodowa uczniów klas trzecich gimnazjalnych" dla dyrektorów gimnazjów powiatu wierszowskiego, wychowawców klas trzecich gimnazjum i pedagogów szkolnych. 2) Projekt „ Fachowiec- kompleksowy program rozwoju ZSP w Wieruszowie ” realizowany przez Powiat Wieruszowski w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020. Projekt ma na celu nabycie/podniesienie kompetencji zawodowych 125 uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wieruszowie zmierzające do zwiększenia ich szans na rynku pracy, m.in. poprzez realizację staży zawodowych/praktyk zawodowych u pracodawców oraz kursy, pozwalające na zdobycie dodatkowej wiedzy zwiększającej ich szanse na rynku pracy a także podniesienie kompetencji zawodowych 26 nauczycieli poprzez m.in.studia podyplomowe, kursy, szkolenia oraz podniesienie jakości nauczania w szkole poprzez m.in. wyposażenie pracowni. Zadania te zostaną zrealizowane do dnia 31.12.2017 r.	1 projekt / 125 uczniów i 26 nauczycieli
		102.609 € 298.461,98 zł w 2016r.	Środki UE	3)* Praktyki europejskie dla ZSP Wieruszów ” w ramach projektu UE ERASMUS +. W praktykach zagranicznych w Bolonii we Włoszech wzięło udział 45 uczniów u pracodawców włoskich zgodnie z kierunkiem kształcenia.	1 projekt / 45 uczniów
		7.201,00	Środki szkoły	4) doposażenie stanowisk do egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe.	4 zawody
		221.706,26 zł (44.341,25 zł) 177.366,56 zł w 2016r.	Środki UE Środki powiatu	ZSR Lututów 1)Europa szansą na rozwój zawodowy II Praktyki europejskie dla ZSR Lututów w ramach projektu UE ERASMUS + 20 uczniów technikum podnosiło swoje kompetencje zawodowe u pracodawców we Włoszech w Bolonii.	1 projekt/20 uczniów
		834.976,25 40.000,00 44.292,38 84.887,50 zł w 2016r.	Środki UE PROWL Środki prywatne Budżet powiatu	2) Projekt „ Kompleksowy program podniesienia jakości kształcenia dla ZSR w Lututowie ” realizowany jest przez Powiat Wieruszowski w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Celem głównym projektu jest nabycie/ podniesienie kompetencji zawodowych 80 uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w Lututowie zmierzające do zwiększenia ich szans na rynku pracy, m. in. poprzez realizację staży zawodowych / praktyk zawodowych u pracodawców oraz podniesienie umiejętności praktycznych 20 nauczycieli poprzez m. in. studia podyplomowe, kursów kwalifikacyjnych oraz szkoleń doskonalących oraz podniesienie jakości nauczania w szkole poprzez m.in. wyposażenie pracowni/warsztatów, które zostaną zrealizowane do dnia 30.09.2017 r. 3) współpraca Zespołu Szkół Rolniczych w Lututowie z Polskim Wydawnictwem Rolniczym w Poznaniu Dodatkowe uprawnienia zdobyli uczniowie ZSR w Lututowie dzięki współpracy z PWR w Poznaniu, W ZSR w Lututowie odbyło się szkolenie dające uprawnienia na pilarkę oraz ładowarki teleskopowe i wózki widłowe, uprawnienia dające większe szanse na rynku pracy. W szkoleniu wzięli udział również uczniowie ZSR w Lututowie.	1 projekt / 80 uczniów / 20 nauczycieli

			4)Promocja szkoły na Targach edukacyjnych w Wieruszowie i Wieluniu (prezentacja wyróżniona za kreatywność) oraz promowanie szkoły w gimnazjach z terenu powiatu wieruszowskiego, wieluńskiego i sieradzkiego.	
5.4. Wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego.			<p>ZSO w Wieruszowie Prace przygotowawcze do powstania Centrum działań multimedialnych samorządu szkolnego(studio LOTV). Unowocześnienie bazy informatycznej- doprowadzenie sieci światłowodowej do szkoły. Organizacja zajęć dodatkowych z informatyki. Szkolna witryna internetowa szkoły, profil na Facebooku. Prowadzenie internetowego profilu biblioteki szkolnej „Zaczytany Kopernik”, praca telewizyjnej szkolnej LOTV.</p> <p>ZSP Wieruszów 1) organizacja w szkole Turnieju League of Legends Wieruszów 2016 (14 drużyn, 70 zawodników), 2) uczniowie technikum informatycznego uczestniczyli w drugiej edycji „Dnia IT i ID” w Wyższej Szkole Informatyki i Umiejętności w Łodzi. Uczniowie zapoznali się z prezentacją najnowszych rozwiązań informatycznych, uczestniczyli w dyskusjach na temat trendów w branży, doradztwa zawodowego i warsztatach. Można było zapoznać się z ofertą firm branży IT i ID, prezentacją druku 3D, robotami LEGO. Firmy goszczące na targach: Microsoft, Samsung, Cortland Apple, IBM, Accenture Delivery Center, Ericpol Telecom, MakoLab, Transition Technologies, Wastelands Interactive, Fujitsu, TOMTOM, INPLANER, AIP, a także Khan Academy Polska. W tej edycji odbyły się także dedykowane panele i certyfikowane zajęcia warsztatowe dla nauczycieli, 3) udział uczniów klas informatycznych w Światowych finałach Intel Extreme Masters w Katowicach- wydarzenie e-sportowe.</p> <p>PCPR. Realizacja programu „Aktywny samorząd”, w ramach którego dofinansowano osobom niepełnosprawnym zakup sprzętu elektronicznego i oprogramowania (4.937 zł)</p> <p>Gmina Wieruszów Kontynuacja projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Wieruszów”(PO „Innowacyjna gospodarka”).</p>	20 uczniów 160 użytkowników 3 imprezy 2 osoby
6				
6.1.Wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych (NGO) w celu budowania partnerstwa lokalnego i integracji, rozwoju kreatywności i przedsiębiorczości mieszkańców.	13.300	Środki własne	<p>Starostwo Powiatowe w Wieruszowie 1)Zlecenie zadań w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ; -Klub GRU-KO zadanie pn. „Mali ciałem, wielcy duchem”, -SIKOS Organizacja Regionalnej Imprezy Spotkanie Przyjaciół -Maraton MTB –Wieruszowski Klub Kolarski -SIKOS Twórczość – Terapia -Sukces</p> <p>2)Szkolenie dla organizacji pozarządowych „Księgowość w organizacjach pozarządowych- najważniejsze obowiązki i zmiany w ustawie o rachunkowości” przeprowadzone przez Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS.</p>	4 przedsięwzięcia 48 osób

	6.480,00	PFRON	PCPR Dofinansowanie organizacji pozarządowych w ramach zdania Sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych	3 organizacje
		Środki ujęte w pkt. 4.2.	PUP Dotacja na szkolenie pracowników Zakładu Aktywności Zawodowej oraz WTZ w ramach projektu dot. ustawicznego kształcenia pracowników i pracodawców. 60 godzinne szkolenie praktycznego i teoretycznego pt. „Ogólne zajęcia z techniki ceramiki-szkliwienie, tlenkowanie, angobowanie”. (wyjazd do Pracowni Ceramicznej Keramos w Glucholazach, Opola i Markotowa Dużego).	60 h szkolenia
6.2. Wzmacnianie lokalnej tożsamości i poczucia więzi z „małą ojczyzną”.	21.031,88	Środki własne	Starostwo powiatowe w Wieruszowie Realizacja kalendarza imprez kulturalnych w powiecie Wieruszowskim na 2016 rok. Lokalna grupa działania „Między Proszą a Wartą” i Starostwo Powiatowe w Wieruszowie – organizacja „XXXVII Wojewódzkiego Rajdu Rowerowego. Inne wspierane przedsięwzięcia	16 imprez 1 impreza 3 przedsięwzięcia
	4.483,97	Środki własne	Powiatowa Biblioteka publiczna w Wieruszowie Organizacja spotkań „Mieszkańcy powiatu i ich pasje” Współorganizacja krajoznawczych rajdów rowerowych Gromaczenie materiałów regionalnych (czasopisma, książki, materiały życia publicznego, kartoteki wycinków prasowych).	1 instytucja
		Środki własne PBP	ZSP Wieruszów Maj 2015- udział młodzieży w marszu organizowanym przez stowarzyszenie "Gloria Victis" -udział w konkursie fotograficznym Krajobraz Powiatu Wieruszowskiego -wycieczka uczniów technikum budowlanego -Śladami architektury drewnianej powiatu wieruszowskiego	1 szkoła
	1.500,00	Środki własne, Fundacja Dialogu	ZSO w Wieruszowie -udział uczniów w programie „Szkoła Dialogu”, uroczystościach szkolnych i powiatowych, współpraca w ramach Klubu Współpracy Międzynarodowej, wycieczki tematyczne z wykorzystaniem rowerów szkolnych. - prowadzenie profilu internetowego „Śladami wieruszowskich żydów”	1 szkoła 1 szkoła
	15.565,58	WFOŚiGW w Łodzi 9.299,41 Środki własne 6.266,17	Starostwo Powiatowe w Wieruszowie 1)Program edukacji ekologicznej dla Powiatu Wieruszowskiego – IV edycja 2016r. 2)Akcje „Sprzątanie świata – Polska 2016 pod hasłem Podaj dalej ... drugie życie odpadów” i „Wysprzątamy Powiat Wieruszowski na wiosnę”	1 program / 3 konkursy (70% szkół z terenu powiatu) 2 przedsięwzięcia/ 2.200 uczestników
	4.413,99	Środki własne		

	6.3. Stworzenie oferty „silver economy” (organizacja i promocja aktywnych form spędzania czasu przez osoby starsze, np.: wzajemna pomoc, Uniwersytet III wieku).		Środki własne jedn. Środki własne jedn.	<p>DPS w Chróście – Wsi Festyn rodzinny (Chróście 47) i odpust zakładowy (Chróście 50)</p> <p>ŚDS Chróście Impreza integracyjne „Święto dyni”</p> <p>Kluby seniora Działalność integracyjno-kulturalno-aktywizująca osoby starsze: - Stowarzyszenie Klubu Seniora 50+ w Lubnicach - Klub Seniora w Czastarach</p> <p>Gmina Wieruszów, WDK - Działalność Uniwersytetu III wieku w Wieruszowie - II Senioralia Powiatu Wieruszowskiego</p> <p>ZSR w Lututowie oferuje dla osób dorosłych kierunki, na które jest zapotrzebowanie na rynku pracy, w związku ze starzeniem się społeczeństwa : opiekun medyczny i od 01.09 2016 r. terapeuta zajęciowy</p>	3 imprezy/ ok. 150 osób 1 impreza 128 członków 70 członków 200 aktywnych członków UIIIW 1 impreza 2 kierunki kształcenia
7	7. Rozwój usług społecznych				
	7.1. Poprawa dostępności specjalistycznych usług opieki zdrowotnej.	1.035.294,16 zł.	100% kosztów kwalifikowanych Norweski Mechanizm Finansowy i MZ 2.172.852,00 (cały projekt w latach 2015/2016)	<p>Starostwo Powiatowe w Wieruszowie 2016 i PCM</p> <p>1) Kompleksowy program zmniejszania zachorowalności na choroby związane ze stylem życia. W ramach programu badań profilaktycznych wykonano:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1961 badań profilaktycznych dla mieszkańców powiatu wieruszowskiego w wieku 45-70 lat (były to badania: lipidogram, glukoza, TSH, kwas moczowy, kreatynina) • 939 badań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w wieku 7-20 lat (każde badanie obejmowało: lipidogram, glukoza, TSH) • 400 badań EKG serca osób dorosłych w wieku 45-70 lat • 100 badań EKG serca dzieci i młodzieży w wieku 7-20 lat • 50 badań Echo serca dla dorosłych • 10 badań Echo serca dzieci i młodzieży • 1265 konsultacji internistycznych wyników badań • 885 konsultacji pediatrycznych wyników badań • 136 konsultacji kardiologicznych osób dorosłych • 14 konsultacji kardiologicznych dzieci i młodzieży • 100 badań USG doppler (USG tętnic szyjnych) • 16 prób wysiłkowych <p>W ramach programu promocji zdrowia i zdrowego stylu życia zrealizowano 11 pikników zdrowotnych, 10 punktów medycznych, warsztaty w szkołach z zakresu zdrowego odżywiania, w których uczestniczyły 554 dzieci a także warsztaty w szkołach dotyczące prawidłowego udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w których udział wzięło 708 uczniów i uczennic ze szkół powiatu wieruszowskiego. W warsztatach dla dorosłych z zakresu profilaktyki chorób układu</p>	1 program

				<p>krażenia ze szczególnym uwzględnieniem wczesnego wykrywania chorób naczyń krwionośnych mózgu i chorób serca uczestniczyło 179 osób, głównie nauczycieli i personelu medycznego. Na piknikach i w punktach medycznych z porad dietetyków i badania składu ciała skorzystało 1734 mieszkańców. W punktach medycznych i na pikniku 19.czerwca 2016 roku z badań: ciśnienia krwi, cholesterolu całkowitego i glukozy skorzystało łącznie 1007 osób. Udzielono 324 porady w „białym miasteczku” na pikniku zdrowotnym. Z zajęć zumba w ramach rozdawanych na piknikach zdrowotnych karnetów skorzystało 170 osób. Łącznie na wszystkich imprezach projektowych rozdano 900 zestawów kijków do nordic walkingu. W darmowych zajęciach sportowych (zumba, frog jumping, nordic walking, sztuki walki, tae-bo, zajęcia na boisku sportowym, fitness i aerobik) korzystało wielu mieszkańców powiatu wieruszowskiego. W ramach projektu wykonano film promujący powiat i zdrowy styl życia. W szkołach ponadgimnazjalnych powiatu wieruszowskiego zorganizowano akcję „Antytytoniowi” wraz z konkursem z cennymi nagrodami.</p> <p>2)Zorganizowanie badania poziomu cukru we krwi wśród mieszkańców powiatu i prelekcji nt. „Cukrzyca jako choroba interdyscyplinarna, rozpoznawanie leczenia, profilaktyka powiktań”</p> <p>PCM</p> <p>1) wykonanie badań pacjentów w ramach Kompleksowego programu zmniejszania zachorowalności na choroby związane ze stylem życia,</p> <p>2) Program Badań Przesiewowych Raka Jelita Grubego (październik 2016 do grudnia 2018 r. docelowo 550 osób)</p> <p>3)Program profilaktyki Raka Szyjki Macicy</p> <p>4)Zakup sprzętu medycznego: gastrofiberoskop, 2 elektrokardiografy, automatyczna myjnia – dezynfektor do endoskopii, inhalatory, fartuchy ochronne do Pracowni Diagnostyki Obrazkowej.</p> <p>5)Zakup klimatyzatorów, szaf kartotecznych, wózków do przewozu potraw, mebli kuchennych i wyposażenia AGD, szaf i mebli biurowych, sprzętu komputerowego.</p> <p>6)Wyposażenie Zakładu Opiekuńczo –Leczniczego: łóżka szpitalne z szafkami przyłóżkowymi, aparat EKG, aparat do mierzenia ciśnienia, wózek inwalidzki, materac przeciwoleżynowy, fotel kąpielowy, pompa infuzyjna.</p> <p>7)prace remontowe: zakończenie budowy drugiej zewnętrznej klatki schodowej, pokrycie dachu szpitala papą NRO, odnowienie elewacji budynku głównego szpitala, nawierzchnia z kostki brukowej.</p> <p>Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wieruszowie</p> <p>Opieka nad grupą małych dzieci w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka</p> <p>Konsultacje z psychologiem, pedagogiem, logopedą, rehabilitantem i lekarzem dla dzieci niepełnosprawnych</p>	
	455.141,20 zł	NMF/ MZ			Jw.
	33.750,00 zł (w 2016 r.)	Ministerstwo Zdrowia			1 program
	11.913,00 zł (w 2016 r.)	NFZ			1 program
	128.241,11 zł	środki własne			Oddziały, pracownie diagnostyczne,
	125.720,77 zł	środki własne			Oddziały, poradnie specjalistyczne, pracownie diagnostyczne, administracja
	155.360,99 zł	Dar od FWOŚP			1 oddział
	792.820,43 zł	środki własne			Budynek szpitala
					13 dzieci
					13 rodzin

	313.340,00 zł	Środki budżetu PPP	<p>Diagnoza psychologiczna Diagnoza pedagogiczna Diagnoza logopedyczna Przesiewowe badania logopedyczne Orzekanie do różnych form kształcenia</p> <p>Diagnoza psychologiczna dzieci i młodzieży niepełnosprawnej na potrzeby Komisji ds. orzekania o niepełnosprawności Psychologiczne doradztwo zawodowe dla młodzieży niepełnosprawnej</p> <p>Pomoc psychologiczno-pedagogiczna bezpośrednia udzielona: - dzieciom i młodzieży - rodzicom - nauczycielom Konsultacje psychologiczne dla dzieci i młodzieży</p> <p>Gmina Wieruszów Realizacja zadania " Program profilaktyki próchnicy zębów dla dzieci w wieku 11-12 lat z terenu gminy Wieruszów na lata 2016-2018" (w roku 2016- 18.000 zł, Środki gminy).</p>	<p>357 diagnozy 331 diagnoz 50 diagnoz 285 diagnoz 35 orzeczeń, 11 opinii o potrzebie wczesnego wspomagania</p> <p>21 osób 2 osoby</p> <p>813 osób 113 osób 63 osoby 140 osób</p>
7.2. Rozwój współpracy międzygminnej na rzecz integracji działań w zakresie oferty opieki przedszkolnej.	-	-	<p>Gmina Galewice Projekt „Akademia edukacji przedszkolnej w Galewicach” mający na celu utworzenie oddziału przedszkolnego, organizacja zajęć dodatkowych, doposażenie bazy dydaktycznej i szkolenia kadry nauczycielskiej. (08.2016-07.2017)</p>	1 projekt
7.3. Organizacja i promocja aktywnych i kreatywnych form spędzania czasu wśród młodzieży.	6.290,00 7.000,00 800,00	Środki własne Środki własne Kompleksowy..... środki zewnętrzne środki własne szkoły Środki własne szkoły	<p>Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Realizacja kalendarza przedsięwzięć sportowych w Powiecie Wieruszowskim na 2016 rok Nagrody i wyróżnienia sportowe za 2016 rok Współorganizacja imprezy XVIII Powiatowe mistrzostwa w biegu na orientację</p> <p>Przekazanie sprzętu sportowego 3 szkołom ponadgimnazjalnym i na potrzeby imprez sportowych w powiecie wieruszowskim Przekazanie sprzętu sportowego – 25 rowerów ZSO w Wieruszowie, ZSP- 30 rowerów, ZSR- 25 rowerów (50 189,39 zł). Przekazanie sokowirówek i fantomów reanimacyjnych 9 szkołom gimnazjalnym z terenu powiatu.</p> <p>ZSO w Wieruszowie -Organizacja pikniku zdrowotnego i dni sportu szkolnego. -STOP ZWOLNIENIOM w WF-u Turniej tenisa stołowego, Licealiada piłka siatkowa Organizacja i udział młodzieży w zawodach sportowych na szczeblu szkolnym, powiatowym, okręgowym i wojewódzkim (Biegi przełajowe). Organizacja zajęć pozalekcyjnych w formie zajęć rekreacyjno-sportowym- Wycieczki rowerowe i tematyczne.</p> <p>ZSP Wieruszów -Dzień zdrowia w Staszczu- zdrowe odżywianie i aktywność fizyczna</p>	<p>10 przedsięwzięć</p> <p>12 osób wyróżnionych 141 uczestników/11 klubów z woj. łódzkiego, wielkopolskiego i małopolski</p> <p>3 szkoły/ 80 rowerów</p> <p>9 szkół</p> <p>1 impreza (180 osób)</p>

					<ul style="list-style-type: none"> -STOP ZWOLIENIOM w WF-u - Szkolny Turniej Tenisa Stołowego (46 uczniów) - Biegi Przelajowe (3 sześciu zawodów) - Nauka gry w sguasha (wjazd do Rakietomani w Chojęcinie) -wycieczki rowerowe Aleja Dębów Czerwonych i do Bolesławca Szlakiem Architektury drewnianej Powiatu Wieruszowskiego -Turniej piłki siatkowej 	
			Środki własne szkoły		<ul style="list-style-type: none"> ZSR w Lututowie -Szkolny Dzień sportu -STOP ZWOLIENIOM w WF-u -Licencjata-pilka siatkowa, Szkolny Turniej tenisa, Turniej Szóstek Piłkarskich -Wycieczki tematyczne 	
					<ul style="list-style-type: none"> Gmina Sokolniki „Sokolnicie zabki” nauka pływania dla dzieci. 	
					<ul style="list-style-type: none"> Gmina Wieruszów Udział szkół z terenu gminy Wieruszów w programie „Mały mistrz” 	
					<ul style="list-style-type: none"> Gmina Wieruszów Remont hali sportowej GOSIT (zakończenie 2017 r.), Lennie baseny z boiskiem do siatkówki, lodowisko, wypoczynzalnia sprzętu wodnego. Budowa bazy Rekreacyjno-Wypoczynkowej w m. Dobrydział. Urządzenia do słowni zewnętrznej w m. Pieczęska (37.009.30z) 	
					<ul style="list-style-type: none"> Gmina Czastary Piac zabaw w Józefowie i Kniatowach. (55 615.41 z) 	2 obiekty
						6 obiektów
						1 projekt/ 30 uczniów z 4 szkół
						1 program
Cel strategiczny III : Kształtowanie tańd z agospodarowania przestrzennego i ochrona środowiska przyrodniczego						
8	8. Wspieranie rozwoju infrastruktury technicznej i tworzenie ofert inwestycyjnych					
	8.1. Stworzenie wspólnej oferty inwestycyjnej powiatu.	-	-		Opracowanie Zintegrowanej Strategii Promocji Powiatu Wieruszowskiego na lata 2016-2022, przyjętej uchwałą Nr XXVII/137/2016 z dnia 29.12.2016r. Rady Powiatu Wieruszowskiego.	-
	8.2. Wspieranie rozwoju scentralizowanej sieci ciepłej na obszarach zurbanizowanych.	-	-			-
	8.3. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w powiecie.	-	-		DZIAŁANIA GMIN Gmina Wieruszów Pozykskanie środków z NFOŚiGW w Warszawie na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach : Chobanin, Górka Wieruszowska, Pieczęska – II etap” Gmina Sokolniki (zadanie budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami i przykanalikami w miejscowości Sokolniki), Gmina Czastary (budowa sieci sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Radostów Pierwszy), Gmina Lubnice Przebudowa i rozbudowa sieci	-

			<p>wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Dzierżkowice, Lubnice, Wójcin i budowa sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami Wójcin, ul. Wieluńska), Gmina Lututów (Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Świątkowicach oraz rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Lututowie) złożyły wnioski na operacje typu gospodarka wodno-ściekowa w ramach PROW na lata 2014-2020, ocenione pozytywnie do realizacji w roku 2017</p> <p>Gmina Czastary będzie realizowała w 2017r. zadanie Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków m. Czastary, Jąski, Krajanka, Nalepa, Przywory, Welna (Jaworek)</p> <p>Gmina Galewice przyjęła w 2016r. uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Galewice na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków (realizacja 2017rok)</p>	
8.4 .Poprawa stanu infrastruktury drogowej wewnątrz powiatu.	846.396,97	Budżet państwa 423.198,00 Budżet powiatu 147.205,24 Dotacje Gminy Lututów i Gminy Sokolniki 275.993,73	DROGI Powiatowe Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E Lututów- Świątkowice	0,690 km
	833.698,65	Budżet państwa 225.730,00 Budżet powiatu 407.968,65 Dotacja Gminy Wieruszów 200.000,00	Przebudowa drogi powiatowej nr 4704E w m. Jutrków	1,832 km
	29.028,00	Budżet powiatu	Remont nawierzchni bitumicznej drogi powiatowej nr 4725E w miejsc. Makowszczyzna	
	27.890,11	Budżet powiatu	Remont przepustu w miejsc. Cieszęcin w ciągu drogi powiatowej nr 4706E	
	22.988,70	Budżet powiatu	Remonty bieżące obiektów mostowych.	
	90.450,19	Budżet powiatu	Remont drogi powiatowej nr 4510E Wójcin-Andrzejów oraz drogi powiatowej nr 4715E Parcice -Czastary	
	201.546,00	Budżet powiatu	Opracowanie dokumentacji projektowej: -Przebudowa drogi powiatowej nr 4515E Bolesławiec-Galewice w m. Bolesławiec , etap I, -Przebudowa drogi powiatowej nr 4709E Galewice- Ostrówek -Przebudowa drogi powiatowej nr 4710E Augustynów –Lututów -Przebudowa drogi powiatowej nr 4715E Parcice – Sokolniki -Przebudowa drogi powiatowej nr 4726E Dzierżkowice-Kolonia Dzierżkowice-Wójcin -Przebudowa drogi powiatowej nr 4729E w m. Wieruszów	
	147.289,58	Budżet powiatu Dotacja gminy Bolesławiec	CHODNIKI Powiatowe Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4510E w Bolesławcu ul. Wieluńska- etap II	0,373 km
	202.436,87	Budżet powiatu Dotacja gminy Lubnice	Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 4510E Wójcin-Lubnice w m. Wójcin oraz w m. Lubnice	0,470 km
	727.891,64	Budżet powiatu Dotacja gminy Wieruszów	Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4704E Wieruszów – Teklinów- Jutrków w m. Teklinów (ścieżka pieszo-rowerowa)	2,782 km

			Budżet państwa Budżet gmin Dotacja Powiatu Wieruszowskiego	Drogi gminne Wieruszów – Przebudowa drogi gminnej nr 118163E Dobrydział-Kuźnica Skakawska” (PRGIPID) Sokolniki „Przebudowa drogi gminnej nr 118211E w miejscowości Pichlice (PRGIPID)	2,650 km 1,139 km
			Budżet gminy	Remont nawierzchni drogi Ryś-Śmiecień	0,530 km
			Budżet gminy	Calewice „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Foleszczyki i Okoń” i „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kuźaj, Kaźmirów, Gąszcze i Brzózki” Przebudowa chodników w m. Niwiska i budowa chodnika w m. Ostrówek	1,002 km 0,800 km
	8.5. Rozwój infrastruktury ICT.	-	-	Starostwo Powiatowe w Wieruszowie 1)Kontynuacja współpracy z firmą ComNet Multimedia przy realizacji programu budowy sieci światłowodowej na terenie powiatu wieruszowskiego przy realizacji inwestycji drogowych dofinansowanych ze środków EFRR (Augustynów –Lututów). Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 2) podłączenie do światłowodu kolejnych miejscowości powiatu	
	8.6. Wspieranie rozwoju sieciowej infrastruktury w zakresie zaopatrzenia w paliwa gazowe.	-	-	-	-
9	9. Wspieranie rozwoju odnawialnych źródeł energii (OZE)				
	9.1. Wspieranie wykorzystania biomasy do celów produkcji energii w lokalnych systemach grzewczych	-	-	-	-
	9.2. Wspieranie procesu modernizacji indywidualnych systemów ogrzewania budynków, a także oświetlenia przestrzeni publicznych z wykorzystaniem alternatywnych źródeł energii.	-	-	Gmina Wieruszów Przyjęcie programu dofinansowania zakupu i montażu kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, gazem lub biomasa, budowy przyłącza do ciepłociągu lub zakupu wymiennika ze środków budżetu gminy”.	1 program
10	10. Ochrona zasobów naturalnych i kształtowanie środowiska przyrodniczego	-	-	-	-
	10.1. Ochrona zasobów wodnych i rozwój infrastruktury związanej z wykorzystaniem zasobów wodnych	-	-	-	-
	10.2. Zagospodarowanie odpadów niebezpiecznych na terenie powiatu i poprawa stanu czystości powietrza atmosferycznego.	-	Dofinansowane z WFOŚiGW w Łodzi lub NFOSiGW	Wszystkie gminy Powiatu Wieruszowskiego realizują programy dofinansowane ze środków WFOŚiGW w Łodzi w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy. Plany gospodarki niskoemisyjnej przyjęto w gminach: Wieruszów, Czastary , Łubnice, Sokolniki	7 gmin 4 gminy

	10.3. Przeciwdziałanie rozpraszaniu zabudowy (zapewnienie ładu przestrzennego).	-	-	-	-	
	10.4. Wspieranie działań na rzecz kształtowania świadomości ekologicznej (np. stosowanie ekologicznych technologii w budownictwie, ekologiczne sposoby ogrzewania, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków).	Bez kosztów	-	Dotacja i pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi budżet gminy - RPO WL Oś priorytetowa IV Gospodarka Niskoemisyjna, Działanie IV.2 Termomodernizacja budynków	Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Organizacja konsultacji dla mieszkańców powiatu wieruszowskiego z doradcami energetycznymi w ramach projektu WFOŚiGW w Łodzi „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE” w zakresie planowania i realizacji potencjalnych przedsięwzięć z zakresu termomodernizacji, efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii oraz zasad ubiegania się o dofinansowanie na realizację ww. zadań, zarówno ze środków WFOŚiGW w Łodzi, jak i innych źródeł zewnętrznych Gmina Czastary „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Parciach” Gmina Galewice Uchwała Rady Gminy Galewice z 30.09.2016r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Galewice na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków” Gmina Lubnice Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół im. Armii Andersa w Lubnicach wraz z remontem istniejącej wentylacji. Pozyskanie środków Wniosek otrzymał dofinansowanie. Realizacja 2017 rok.	1 spotkanie
Cel strategiczny IV :PODNOSZENIE SPRAWNOŚCI INSTYTUCJONALNEJ ZARZĄDZANIA W JST						
11	11. Podniesienie kwalifikacji/kompetencji osób zatrudnionych w administracji					
	11.1. Stworzenie wspólnego dla wszystkich gmin programu poprawy jakości zarządzania w administracji.	-	-	-	-	
	11.2. Stworzenie wspólnej oferty szkoleniowej dla pracowników gmin i powiatu.	Bez kosztów	-	Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Pomoc w organizacji konferencji „Centra Usług Wspólnych. Racjonalizacja kosztów działania w jednostkach samorządu terytorialnego pod patronatem Wojewody Łódzkiego.(Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego w Łodzi).	60 przedstawicieli jst	
12	12. Wspieranie rozwoju przyjaznej administracji publicznej					
	12.1. Rozwój usług z zakresu e-administracji	-	Składka członkowska	Powiat Wieruszowski wraz z 14 powiatami woj. łódzkiego utworzył Związek Powiatów Województwa Łódzkiego (statut przyjęty uchwałą Nr XXIV/122/2016 Rady Powiatu Wieruszowskiego). Celem związku jest podejmowanie wspólnych projektów z następującym zakresem:	15 powiatów	

				- cyfryzacja baz danych EGİB, w tym tworzenie numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków oraz pozyskanie danych ewidencji budynków i lokali, -przekształcenie analogowej mapy zasadniczej do numerycznej obiektowej mapy zasadniczej i utworzenie cyfrowych baz danych obiektów topograficznych, -założenie geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu, Informatyzacja zbiorów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.	
	12.2. Usuwanie barier architektonicznych we współpracy z grupami osób niepełnosprawnych.	29.575,75	PFRON PFRON	PCPR 1)Programu „ Aktywny Samorząd” Moduł 1 – 5 osób z tego: 1 osoba – na zakup i montaż oprzyrządowania do posiadanego samochodu, 1 osoba – na uzyskanie prawa jazdy kat.B, 3 osoby - na utrzymanie sprawności technicznej posiadanego wózka o napędzie elektrycznym . 2)dostosowanie łazienek do potrzeb osób niepełnosprawnych Gmina Czastary Winda dla niepełnosprawnych przy budynku Urzędu Gminy w Czastarach. (35tys. zł środki własne gminy))	5 osób 3 łazienki 1 budynek
	12.3. Poprawienie obiegu informacji i usprawnienie procedur stosowanych w obsłudze mieszkańców.	500,00 19.881,72	Środki własne Środki własne	Starostwo Powiatowe w Wieruszowie -Dostosowanie witryn starostwa do standardu WCAD 2.0 – dostępność dla osób z grup zagrożonych wykluczeniem cyfrowym np. osób niepełnosprawnych lub seniorów. -Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem na potrzeby starostwa.	1 jst 4 komplety
13	13. Koordynacja działań na rzecz pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych				
	13.1. Stworzenie interaktywnej platformy komunikacji dla JST i podmiotów gospodarczych i organizacji pozarządowych.	-	-	-	-
	13.2. Organizacja szkoleń dla różnych grup zawodowych.	-	-	-	-
	13.3. Stworzenie struktur i procedur współpracy z zespołem monitorującym.	-	-	Zespół zadaniowy do spraw monitorowania Zintegrowanej Strategii Powiatu Wieruszowskiego na lata 2014-2020 powołano w 2015 roku. .	-
14	14. Opracowanie zintegrowanej strategii promocji Powiatu Wieruszowskiego.	8.160,00	Środki budżetu powiatu	Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Opracowanie Zintegrowanej Strategii Promocji Powiatu Wieruszowskiego na lata 2016-2022 przyjętej uchwałą Nr XXVII/137/2016 z dnia 29.12.2016r. Rady Powiatu Wieruszowskiego.	1 strategia
Inne działania mające wpływ na realizację zadań określonych w strategii					
		120.000,00	ŁUW	1)Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku z filią w Czastarach	1 samochód

	126.900,00	PFRON (80.000,00)	2) Zakup mikrobusu dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej	1 samochód
	6.000,00	L UW	1) Zakup sprzętu elektronicznego i łączności, informatycznego w tym oprogramowania i licencji, transportowego, pływającego i sportowego, medycznego i pozostałego dla KPPSP w Wieruszowie – drukarka OKI laserowa, komputerowa	1 szt.
	4.895,40	Środki powiatu	2) kserokopiarka-urządzenie wielofunkcyjne dla PCPR	1 szt.
	12.320,10	Środki UE	PCPR Program „Aktywny samorząd” Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym 2 studentom i 2 uczniom szkoły policealnej opłacono czesne oraz przyznano dodatek na pokrycie kosztów kształcenia.	4 osoby


STANISŁAWA
 mgr inż. Andrzej Szymonek

Murzynski